
n. Direktur Jenderal 
ektur KSKK Madrasah, 

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

JI.Lapangan Banteng Barat No. 3-4 Jakarta 
Telpon (021) 3811523 Pes. 528, Fax. (021) 3520951 

Nomor 	: 6to /Dj. I/Dt.I.1.1/ MOO /04/2018 
Lampiran 	: 1 (satu) berkas 
Perihal 	: Pemberitahuan Terkait Juknis Penulisan Blangko Ijazah 

dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

Yth. Kepala Kanwil Kemenag Provinsi 
C.q. Kepala Bidang Madrasah/Pendis 
di Seluruh Indonesia 

Assalamu'ataikum Wr. Wb. 

27 April 2018 

Dalam rangka persiapan penulisan blangko Ijazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 
2017/2018, Direktorat Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama Republik Indonesia telah 
menerbitkan Surat Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 2161 Tahun 2018 tentang 
Petunjuk Teknis Penulisan Blanko Ijazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018. 

Bersama ini kami kirim salinan surat keputusan dimaksud untuk disosialisasikan dan dijadikan 
sebagai pedoman dalam penulisan blangko Ijazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 di 
Madrasah. 

Demikian pemberitahuan ini, agar dapat dipedomani sebagaimana mestinya. 

Tembusan: 
Direktur Jenderal Pendidikan Islam 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
NOMOR : 2161 TAHUN 2018 

TENTANG 
PETUNJUK TEKNIS PENULISAN BLANGKO IJAZAH MADRASAH DAN 

SERTIFIKAT HASIL UJIAN AKHIR MADRASAH BERSTANDAR NASIONAL 
TAHUN PELAJARAN 2017/ 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 

Menimbang : a. bahwa Ijazah dan Sertifikat Hasil Ujian Akhir Madrasah 
Berstandar Nasional (SHUAMBN) merupakan salah satu 
dokumen negara yang sah; 

b. bahwa Ijazah dan SHUAMBN diberikan kepada peserta didik 
sebagai bentuk pengakuan terhadap prestasi belajar dan/atau 
penyelesaian studi dari satuan pendidikan madrasah; 

c. bahwa dalam rangka mengurangi kemungkinan kesalahan 
dalam penulisan blangko Ijazah dan SHUAMBN, perlu diatur 
petunjuk teknis penulisan blangko Ijazah dan SHUAMBN 
dimaksud; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, huruf b, dan huruf c perlu menetapkan 
Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam tentang 
Petunjuk Teknis Penulisan Blangko Ijazah Madrasah dan 
Sertifikat Hasil Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional 
Tahun Pelajaran 2017/ 2018. 

Mengingat 	: 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar 

Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4496) sebagaimana telah bebrapa kali diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 tentang 
Perubahan kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 
2005 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5670); 

3. Peraturan Menteri Agama Nomor 90 Tahun 2013 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Madrasah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2013 Nomor 1382) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Agama 
Nomor 66 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Agama Nomor 90 Tahun 2013 Tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Madrasah; 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



4. Keputusan Menteri Agama Nomor 117 Tahun 2014 tentang 
Implementasi Kurikulum 2013 di Madrasah; 

5. Keputusan Menteri Agama Nomor 165 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Kurikulum Madrasah 2013 Mata Pelajaran 
Pendidikan Agama Islam dan Bahasa Arab; 

6. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 Tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama; 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 4 Tahun 
2018 tentang Penilaian Hasil Belajar Oleh Satuan Pendidikan 
dan Penilaian Hasil Belajar Oleh Pemerintah; 

8. Keputusan Badan Standar Nasional Pendidikan Nomor 
0044/P/BSNP/XI/2017 tentang Prosedur Operasional Standar 
Penyelenggaraan Ujian Nasional Tahun Pelajaran 2017/2018; 

9. Keputusan Badan Standar Nasional Pendidikan Nomor 
0045/ BSNP/ II / 2018 tentang Prosedur Operasional Standar 
Penyelenggaraan Ujian Sekolah Berstandar Nasional Tahun 
Pelajaran 2017/2018; 

10. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 181 
Tahun 2018 tentang Prosedur Operasional Standar 
Penyelenggaraan Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional 
Tahun Pelajaran 2017/2018. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
TENTANG PETUNJUK TEKNIS PENULISAN BLANGKO IJAZAH 
MADRASAH DAN SERTIFIKAT HASIL UJIAN AKHIR MADRASAH 
BERSTANDAR NASIONAL TAHUN PELAJARAN 2017/2018. 

KESATU 	Menetapkan Petunjuk Teknis Penulisan Blangko Ijazah Madrasah 
dan Sertifikat Hasil Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional 
Tahun Pelajaran 2017/2018 sebagaimana tercantum dalam 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
keputusan ini. 

KEDUA 	: Petunjuk Teknis sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU 
digunakan sebagai pedoman dalam penulisan blangko Ijazah 
Madrasah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018. 

KETIGA 	Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal 16 April 2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



Lampiran 
Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 2161 Tahun 2018 
Tentang Petunjuk Teknis Penulisan Blangko Ijazah Madrasah dan Sertifikat Hasil Ujian 
Akhir Madrasah Berstandar Nasional Tahun Pelajaran 2017/2018 

BAB I 

PENDAHULUAN 

A. LATAR BELAKANG 

Ijazah dan Sertifikat Hasil Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional 
(SHUAMBN) merupakan salah satu dokumen negara yang diperoleh peserta 
didik setelah menyelesaikan pendidikan pada satuan pendidikan madrasah. 
Karena itu, kebenaran data dan informasi yang tercantum di dalamnya 
mutlak diperlukan. 

ljazah Madrasah Ibtidaiyah (MI) diberikan kepada peserta didik yang telah 
menyelesaikan seluruh program pendidikan pada MI dan dinyatakan lulus 
dari satuan pendidikan. 

ljazah Madrasah Tsanawiyah (MTs) diberikan kepada peserta didik yang 
telah menyelesaikan seluruh program pendidikan pada MTs dan dinyatakan 
lulus dari satuan pendidikan. 

Ijazah Madrasah Aliyah (MA) diberikan kepada peserta didik yang telah 
menyelesaikan seluruh program pendidikan pada MA dan dinyatakan lulus 
dari satuan pendidikan. 

SHUAMBN diberikan kepada peserta didik yang telah mengikuti Ujian Akhir 
Madrasah Berstandar Nasional (UAMBN) mata pelajaran Pendidikan Agama 
Islam dan Bahasa Arab untuk tingkat MTs dan MA. 

B. PENGERTIAN 

1. Ijazah adalah surat pernyataan resmi dan sah yang menerangkan bahwa 
pemegangnya telah tamat belajar pada suatu jenjang pendidikan tertentu 
untuk dapat melanjutkan ke jenjang pendidikan yang lebih tinggi dan 
dapat juga dipergunakan dalam penentuan jenjang kepegawaian. 

2. SHUAMBN adalah surat pernyataan resmi dan sah yang menyatakan 
bahwa pemegangnya telah mengikuti Ujian Akhir Madrasah Berstandar 
Nasional. 

C. TUJUAN DAN MANFAAT 

Petunjuk Teknis ini dibuat dengan tujuan sebagai berikut: 

1. Memberikan petunjuk secara umum tentang penulisan blanko ljazah 
dan SHUAMBN. 

2. Memberikan petunjuk secara khusus tentang penulisan blanko Ijazah 
dan SHUAMBN. 

1 I Juknis Penulisan Blanko ljazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



D. RUANG LINGKUP 

Petunjuk Teknis ini memuat petunjuk umum dan petunjuk khusus 
penulisan blanko Ijazah dan SHUAMBN, disertai contoh blangko yang 
telah diisi. 

E. SASARAN 

1. Kepala Kantor Wilayah Kementerian Agama Provinsi dan Kepala Kantor 
Kementerian Agama Kabupaten/Kota dalam mengelola blangko Ijazah. 

2. Kepala Madrasah dalam mengelola blangko Ijazah dan SHUAMBN. 

2 I Juknis Penulisan Blanko Ijazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



BAB II 

PETUNJUK PENULISAN BLANGKO IJAZAH 

A. Petunjuk Umum 

1. Ijazah MI, MTs, dan MA diterbitkan oleh satuan pendidikan yang telah 
memiliki izin operasional. 

2. Ijazah dan hasil ujian/daftar nilai ujian dicetak bolak-balik, Ijazah di 
halaman depan dan hasil ujian/daftar nilai ujian di halaman belakang. 

3. ljazah MI, MTs, dan MA, diisi oleh panitia yang tetapkan oleh kepala 
madrasah. 

4. Ijazah ditulis tangan dengan baik, benar, jelas, rapi, mudah dibaca, dan 
bersih dengan menggunakan tinta warna hitam yang tidak mudah luntur 
dan tidak mudah dihapus. 

5. Terdapat dua jenis Ijazah yaitu; Ijazah untuk madrasah yang menggunakan 
Kurikulum 2006 dan ljazah untuk madrasah yang menggunakan Kurikulum 
2013. Perbedaan tersebut dapat dilihat pada kode blangko Ijazah yang 
terletak di halaman muka bagian tengah bawah. 

6. Jika terjadi kesalahan dalam penulisan Ijazah tidak boleh dicoret, ditimpa, 
atau di tipe-ex dan harus diganti dengan blangko ijazah yang baru. 

7. Blangko Ijazah yang salah dalam penulisan, sebelum dimusnahkan 
disilang dengan tinta warna hitam pada kedua sudut yang berlawanan pada 
halaman depan dan belakang, sebagai pernyataan blanko tersebut tidak 
sah digunakan. Selanjutnya blangko ljazah diserahkan ke Kanwil Kemenag 
Provinsi kemudian dimusnahkan oleh Kepala Bidang Pendidikan 
Madrasah/Pendis disertai berita acara pemusnahan blangko Ijazah yang 
disaksikan oleh Kepala Kanwil Kemenag Provinsi. 

8. Berita acara pemusnahan blangko Ijazah yang salah dalam penulisan 
tersebut ditandatangani oleh Kepala Bidang Pendidikan Madrasah/Pendis 
dan diketahui oleh Kepala Kanwil Kemenag Provinsi, selanjutnya 
dilaporkan kepada Direktorat Jenderal Pendidikan Islam c.q. Direktorat 
Kurikulum Sarana Kelembagaan dan Kesiswaan (KSKK) Madrasah. 

9. Jika terdapat sisa blangko Ijazah MI, MTs, dan MA, Kepala Madrasah 
harus mengembalikan sisa blangko Ijazah tersebut ke Kanwil Kemenag 
Provinsi melalui Kemenag Kabupaten/Kota dengan disertai berita acara 
yang ditandatangani oleh Kepala Madrasah disaksikan Kemenag 
Kabupaten/Kota. 

10.Sisa blangko Ijazah yang terdapat di Kanwil Kemenag Provinsi 
dimusnahkan paling lambat 31 Desember 2018 oleh Kepala Bidang 
Pendidikan Madrasah/Pendis dengan berita acara pemusnahan blangko 
ljazah yang disaksikan oleh Kepala Kanwil Kemenag Provinsi. 

11. Berita acara pemusnahan sisa blangko ljazah tersebut ditandatangani oleh 
Kepala Bidang Pendidikan Madrasah/Pendis dan diketahui oleh Kepala 
Kanwil Kemenag Provinsi, selanjutnya dilaporkan kepada Direktorat 

3 I Juknis Penulisan Blanko ljazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



Jenderal Pendidikan Islam c.q. Direktorat Kurikulum Sarana Kelembagaan 
dan Kesiswaan (KSKK) Madrasah. 

12.Jika terjadi kekurangan blangko Ijazah, Kanwil Kemenag Provinsi segera 
mengajukan surat permohonan penambahan blangko ljazah ke Direktorat 
Kurikulum Sarana Kelembagaan dan Kesiswaan (KSKK) Madrasah, 
selambat-Iambatnya tanggal 30 November 2018 

13.Jika terjadi kesalahan dalam penulisan blangko ljazah, sedangkan blangko 
Ijazah cadangan tidak tersedia dan sudah melampaui batas waktu yang 
sudah ditentukan pada poin 12, maka digantikan dengan Surat Keterangan 
Pengganti ljazah yang berpenghargaan sama dengan ljazah dari satuan 
pendidikan. 

B. Petunjuk Penulisan Ijazah Halaman Depan 

a. Bagian (1) diisi Nomor Surat Keluar Madrasah sesuai peraturan 
perundang-undangan yang berlaku. 

b. Bagian (2) diisi dengan nama madrasah bersangkutan yang 
menerbitkan Ijazah sesuai dengan nomenklatur. 

c. Bagian (3) diisi dengan nomor pokok sekolah nasional (NPSN) 
madrasah yang menerbitkan Ijazah. 

d. Bagian (4) diisi dengan nama kabupaten/kota* (*caret yang tidak perlu) 
e. Bagian (5) diisi dengan nama provinsi. 
f. Bagian (6) diisi dengan nama siswa pemilik Ijazah menggunakan HURUF 

KAPITAL. Nama harus sama dengan yang tercantum pada Akte 
Kelahiran/Dokumen Kelahiran yang sah sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan atau ljazah yang diperoleh dari satuan pendidikan 
jenjang di bawahnya. 

g. Bagian (7) diisi dengan tempat dan tanggal lahir siswa pemilik Ijazah. 
Tempat dan tanggal lahir harus sama dengan yang tercantum pada Akte 
Kelahiran/Dokumen Kelahiran yang sah sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan atau ljazah yang diperoleh dari satuan pendidikan 
jenjang di bawahnya. 

h. Bagian (8) diisi dengan nama orang tua/wali siswa pemilik ljazah. Nama 
orang tua/wali siswa harus sama dengan yang tercantum pada Akte 
Kelahiran/Dokumen Kelahiran yang sah sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan atau Ijazah yang diperoleh dari satuan pendidikan 
jenjang di bawahnya. 

i. Bagian (9) diisi dengan nomor induk siswa sesuai dengan buku induk di 
madrasah yang bersangkutan. 

j. Bagian (10) diisi dengan nomor induk siswa nasional (NISN). 
k. Bagian (11) diisi dengan nomor peserta Ujian Nasional, sesuai dengan 

nomor peserta yang tertera pada kartu tanda peserta Ujian Nasional dan 
sama dengan yang tertera pada Sertifikat Hasil Ujian Nasional (SHUN). 
Untuk Ijazah MI, diisi dengan nomor peserta ujian madrasah/USBN MI. 

4 I Juknis Penulisan Blanko ljazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



I. Bagian (12) diisi dengan nama madrasah asal pemilik ljazah menempuh 
pendidikan. 

m. Bagian (13) diisi dengan nama Kabupaten/Kota tempat penerbitan, 
dilanjutkan dengan tanggal (2 digit) dan bulan ditulis dengan 
menggunakan huruf (tidak boleh disingkat) sesuai dengan tanggal 
pengumuman kelulusan di satuan pendidikan. 

n. Bagian (14) diisi dengan nama Kepala Madrasah yang menerbitkan 
Ijazah dan dibubuhkan tanda tangan. Bagi Kepala Madrasah pegawai 
negeri sipil diisi dengan Nomor Induk Pegawai (NIP), sedangkan Kepala 
Madrasah yang non pegawai negeri sipil diisi satu buah strip (-). Apabila 
karena sesuatu dan lain hal tidak ada Kepala Madrasah definitif, maka 
Ijazah dapat ditanda tangani oleh Pelaksana Tugas (Plt/Pgs) Kepala 
Madrasah dengan mandat khusus untuk menandatangani ljazah dari 
Pejabat Tingkat Provinsi atau Yayasan yang berwenang untuk 
mengangkat kepala madrasah. (mengacu Surat BSNP Nomor: 
0081/SDAR/BSNPNIII/2017 tanggal 1 Agustus 2017). 

o. Bagian (15) dibubuhkan stempel madrasah yang menerbitkan Ijazah 
sesuai dengan nomenklatur. 

p. Bagian (16) ditempelkan Pasfoto peserta didik yang terbaru ukuran 3 cm 
x 4 cm hitam putih atau berwarna, posisi wajah menghadap lurus 
kedepan dan memakai seragam madrasah, dibubuhi cap tiga jari tengah 
tangan kiri pemilik Ijazah serta stempel menyentuh pasfoto. 

q. Nomor Ijazah adalah sistem pengkodean pemilik Ijazah yang mencakup 
kode jenjang pendidikan, kode kurikulum yang digunakan, kode provinsi 
dan nomor seri dari setiap pemilik Ijazah. 

Contoh Kode Ijazah 

Kode Keterangan 
MI-06 000000001 MI Kurikulum 2006 

MI-13 000000001 MI Kurikulum 2013 

MTs-06 000000001 MTs Kurikulum 2006 

MTs-13 000000001 MTs Kurikulum 2013 
MA-06 000000001 MA Kurikulum 2006 

MA-13 000000001 MA Kurikulum 2013 

5 I Juknis Penulisan Blanko Ijazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



Keterangan: 

1. Kode jenjang pendidikan 
a) MI 	= Madrasah lbtidaiyah 
b) MTs 	= Madrasah Tsanawiyah 
c) MA 	= Madrasah Aliyah 

2. Kode kurikulum: 
a) 06 	= kurikulum 2006 
b) 13 	= kurikulum 2013 

3. Kode provinsi berdasarkan KMA Nomor 8 Tahun 2016 sebagai berikut: 
01 = Provinsi Aceh 
02 = Provinsi Sumatera Utara 
03 = Provinsi Sumatera Barat 
04 = Provinsi Riau 
05 = Provinsi Jambi 
06 = Provinsi Sumatera Selatan 
07 = Provinsi Bengkulu 
08 = Provinsi Lampung 
09 = Provinsi Bangka Belitung 
10 = Provinsi Kepulauan Riau 
11 = Provinsi DKI Jakarta 
12 = Provinsi Jawa Barat 
13 = Provinsi Jawa Tengah 
14 = Provinsi DI Yogyakarta 
15 = Provinsi Jawa Timur 
16 = Provinsi Banten 
17 = Provinsi Bali 
18 = Provinsi Nusa Tenggara Barat 
19 = Provinsi Nusa Tenggara Timur 
20 = Provinsi Kalimantan Barat 
21 = Provinsi Kalimantan Tengah 
22 = Provinsi Kalimantan Selatan 
23 = Provinsi Kalimantan Timur 
24 = Provinsi Sulawesi Utara 
25 = Provinsi Sulawesi Tengah 
26 = Provinsi Sulawesi Selatan 
27 = Provinsi SulawesiTenggara 
28 = Provinsi Gorontalo 
29 = Provinsi Sulawesi Barat 
30 = Provinsi Maluku 
31 = Provinsi Maluku Utara 
32 = Provinsi Papua 
33 = Provinsi Papua Barat 
34 = Provinsi Kalimantan Utara 

4. Nomor seri pemilik Ijazah terdiri atas tujuh digit angka mulai dari 0000001 
sampai dengan 9999999 untuk setiap provinsi 

6 I Juknis Penulisan Blanko ljazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



C. Petunjuk Penulisan Ijazah Halaman Belakang 

a. Bagian (1) diisi dengan nama siswa pemilik Ijazah menggunakan 
HURUF KAPITAL. Nama harus sama dengan yang tercantum pada 
Akte Kelahiran/Dokumen Kelahiran yang sah sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan atau Ijazah yang diperoleh dari satuan 
pendidikan jenjang di bawahnya. 

b. Bagian (2) diisi dengan tempat dan tanggal lahir siswa pemilik Ijazah. 
Tempat dan tanggal lahir harus sama dengan yang tercantum pada 
Akte Kelahiran/Dokumen Kelahiran yang sah sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan atau Ijazah yang diperoleh dari satuan 
pendidikan jenjang di bawahnya. 

c. Bagian (3) diisi dengan nomor induk siswa sesuai dengan buku induk 
di madrasah yang bersangkutan. 

d. Bagian (4) diisi dengan nomor induk siswa nasional (NISN). 
e. Bagian (5) diisi dengan Nilai Ijazah. Nilai Ijazah merupakan gabungan 

dari nilai rata-rata rapor dengan bobot 50% dan nilai ujian dengan bobot 
50%. Dengan ketentuan sebagai berikut; 

1) Nilai rata-rata rapor MI adalah nilai rata-rata rapor semester 7, 8, 
9, 10 dan 11 

2) Nilai rata-rata rapor MTs adalah nilai rata-rata rapor semester 1, 
2, 3, 4 dan 5 

3) Nilai rata-rata rapor MA adalah nilai rata-rata rapor semester 1, 
2, 3, 4 dan 5 

4) Nilai rata-rata rapor MTs atau MA yang menyelenggarakan 
SKS 4 (empat) semester adalah nilai rata-rata rapor semester 
1, 2 dan 3 

5) Nilai rata-rata rapor, dengan rentang nilai 0 (nol) sampai 100 
(seratus) dengan bilangan bulat tanpa angka desimal. 

Contoh: 85,35 dibulatkan 85 

6) Nilai Ujian adalah nilai hasil ujian tulis dan/ atau praktek tiap mata 
pelajaran yang diselenggarakan madrasah. Nilai Ujian dengan 
rentang nilai 0 (nol) sampai 100 (seratus) dengan bilangan bulat 
tanpa angka desimal. 

Contoh: 80,68 dibulatkan 81 

7) Nilai Ijazah, diisi angka dengan rentang nilai 0 (nol) sampai 100 
(seratus) dengan bilangan bulat disertai huruf. 

Contoh: 87 (delapan tujuh) 

7 I Juknis Penulisan Blanko Ijazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



f. Bagian (6) diisi dengan nama Kabupaten/Kota tempat penerbitan, 
dilanjutkan dengan tanggal (2 digit) dan bulan ditulis dengan 
menggunakan huruf (tidak boleh disingkat) sesuai dengan tanggal 
pengumuman kelulusan di satuan pendidikan. 

g. Bagian (7) diisi dengan nama Kepala Madrasah yang menerbitkan 
Ijazah dan dibubuhkan tanda tangan. Bagi Kepala Madrasah pegawai 
negeri sipil diisi dengan Nomor Induk Pegawai (NIP),sedangkan Kepala 
Madrasah yang non pegawai negeri sipil diisi satu buah strip (-). 

h. Bagian (8) dibubuhkan stempel madrasah yang menerbitkan Ijazah 
sesuai dengan nomenklatur. 

8 I Juknis Penulisan Blanko ljazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



BAB III 

PETUNJUK PENULISAN BLANKO SHUAMBN 

A. Petunjuk Umum 

1. SHUAMBN untuk MTs dan MA diterbitkan oleh satuan pendidikan 
penyelenggara UAMBN. 

2. SHUAMBN dicetak satu muka. Data peserta dan daftar nilai ujian 
tercantum di halaman depan. 

3. Upload nilai UAMBN KP ke aplikasi dilakukan oleh panitia UAMBN tingkat 
provinsi. 

4. SHUAMBN dicetak oleh Panitia UAMBN tingkat Madrasah dari aplikasi 
yang tersedia sesuai format yang telah ditetapkan oleh Ditjen Pendidikan 
Islam Kementerian Agama RI dengan sistem pengamanan barcode di 
setiap SHUAMBN. 

5. SHUAMBN dicetak menggunakan tinta warna hitam di atas kertas HVS 
berwarna putih ukuran A4 berat 80 s.d.100 gram. 

6. Jika terjadi kesalahan dalam pengisian SHUAMBN, tidak boleh dicoret, 
ditimpa, atau di tipe-ex dan harus diganti dengan cetakan SHUAMBN yang 
baru. Selanjutnya SHUAMBN yang rusak dimusnahkan disertai berita 
acara pemusnahan SHUAMBN. 

B. Petunjuk Khusus Penulisan SHUAMBN 

a. Bagian (1) diisi Nomor Surat Keluar Madrasah sesuai peraturan 
perundang-undangan yang berlaku. 

b. Bagian (2) diisi dengan nama madrasah bersangkutan yang 
menerbitkan SHUAMBN sesuai dengan nomenklatur 

c. Bagian (3) diisi dengan nama siswa pemilik SHUAMBN menggunakan 
HURUF KAPITAL. Nama harus sama dengan yang tercantum pada 
Akte Kelahiran/Dokumen Kelahiran yang sah sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan atau Ijazah yang diperoleh dari satuan 
pendidikan jenjang di bawahnya. 

d. Bagian (4) diisi dengan tempat dan tanggal lahir siswa pemilik 
SHUAMBN. Tempat dan tanggal lahir harus sama dengan yang 
tercantum pada Akte Kelahiran/Dokumen Kelahiran yang sah sesuai 
dengan peraturan perundang-undangan atau Ijazah yang diperoleh dari 
satuan pendidikan jenjang di bawahnya. 

e. Bagian (5) diisi dengan nama orang tua/wali siswa pemilik SHUAMBN. 
Nama orang tua/wali siswa harus sama dengan yang tercantum pada 
Akte Kelahiran/Dokumen Kelahiran yang sah sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan atau Ijazah yang diperoleh dari satuan 
pendidikan jenjang di bawahnya. 

9 I Juknis Penulisan Blanko Ijazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



f. Bagian (6) diisi dengan nomor induk siswa sesuai buku induk di 
madrasah yang bersangkutan. 

g. Bagian (7) diisi dengan nomor induk siswa nasional (NISN). 
h. Bagian (8) diisi dengan nomor peserta ujian, sesuai dengan nomor 

peserta yang tertera pada kartu tanda peserta UAMBN. 
i. Bagian (9) diisi dengan nama madrasah asal pemilik SHUAMBN 

menempuh pendidikan. 
j. Bagian (10) diisi Nilai Murni hasil UAMBN. Nilai angka diisi dengan 

rentang 0 (nol) sampai dengan 100 (seratus) dengan bilangan bulat dan 
disertai huruf. 

Contoh: 94 (sembilan empat) 

k. Bagian (11) diisi dengan nama Kabupaten/Kota tempat penerbitan, 
dilanjutkan dengan tanggal (2 digit) dan bulan ditulis dengan 
menggunakan huruf (tidak boleh disingkat) sesuai dengan tanggal 
pengumuman kelulusan di satuan pendidikan. 

I. Bagian (12) diisi dengan nama Kepala Madrasah yang menerbitkan 
SHUAMBN dan dibubuhkan tanda tangan, Bagi Kepala Madrasah 
pegawai negeri sipil diisi dengan Nomor Induk Pegawai (NIP), 
sedangkan Kepala Madrasah yang non pegawai negeri sipil diisi satu 
buah strip (-). Apabila karena sesuatu dan lain hal tidak ada Kepala 
Madrasah definitif, maka SHUAMBN dapat ditanda tangani oleh 
Pelaksana Tugas (PIt/Pgs) Kepala Madrasah dengan mandat khusus 
untuk menandatangani SHUAMBN dari Pejabat Tingkat Provinsi atau 
Yayasan yang berwenang untuk mengangkat kepala madrasah. 
(mengacu Surat BSNP Nomor: 0081/SDAR/BSNPNIII/2017 tanggal 1 
Agustus 2017). 

m. Bagian (13) dibubuhkan stempel madrasah yang menerbitkan Ijazah 
sesuai dengan nomenklatur. 

n. Bagian (14) ditempelkan Pasfoto peserta didik yang terbaru ukuran 3 
cm x 4 cm hitam putih atau berwarna, posisi wajah menghadap lurus 
kedepan dan memakai seragam madrasah, dibubuhi cap tiga jari 
tengah tangan kiri pemilik SHUAMBN serta stempel menyentuh 
pasfoto. 

10 iJuknis Penulisan Blanko ljazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



BAB IV 

PENUTUP 

Petunjuk Teknis Penulisan Blangko Ijazah dan SHUAMBN Tahun 
Pelajaran 2017-2018 ini merupakan rambu- rambu dan pedoman pengisian 
bagi para petugas pengelola blangko Ijazah dan SHUAMBN di madrasah. 

Dengan diterbitkannya Petunjuk Teknis ini, diharapkan proses penulisan 
blangko Ijazah dan SHUAMBN dapat berjalan lancar dan dapat terhindar dari 
kesalahan. 

1 1 iJuknis Penulisan Blanko Ijazah dan SHUAMBN Tahun Pelajaran 2017/2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



CONTOH 

PENULISAN BLANGKO IJAZAH 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



CONTOH 

KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH TSANAWIYAH 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 

 

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Tsanawiyah . 

nomor pokok sekolah nasional 

Kabupaten/Kota 

Provinsi . 

             

             

      

menerangkan bahwa : 
nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

      

             

             

             

             

             

             

             

               

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan. 

  

0 	2018 Pasfoto 
3 cm x 4 cm 

hitam putih atau 
bepararna 

 

 

Kepala Madrasah, 

 

jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 
ijazah 

js 

14 

 

 

NIP. 	  

 

MTs -13 000000000 

Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	tanggal 	 2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH TSANAWIYAH 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 

Nomor Induk Siswa 

Nomor Induk Siswa Nasional 

No. Mata Pelajaran Nilai (5)  
Angka Huruf 

Kelompok A 

1. Pendidikan Agama Islam 

a. Al-Qur'an-Hadis 

b. Akidah-Akhlak 

c. Fikih 

d. Sejarah Kebudayaan Islam 

2. Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

3. Bahasa Indonesia 

4. Bahasa Arab 

5. Bahasa Inggris 

6. Matematika 

7. Ilmu Pengetahuan Alam 

8. Ilmu Pengetahuan Sosial 

Kelompok B 

1.  Seni Budaya 

2.  Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 

3.  Prakarya 

4.  Muatan Lokal : 

a. 	  

b. 	  

c. 	  

Rata-rata 

	  2018 
Kepala Madrasah, 

O 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



CONTOH 

KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH IBTIDAIYAH 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Ibtidaiyah 

nomor pokok sekolah Nasional : 

Kabupaten/Kota 

Provinsi   	 menerangkan bahwa : 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian 

madrasah asal 

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 

perundang-undangan. 

  

	  2018 

  

Pasfoto 
3 cm x 4 cm 

hitam putih atau 
ber~va 

Cap 	jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 

15 

Kepala Madrasah, 

14 

   

 

NIP. 	 

   

     

MI-13 000000000 

Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	tanggal 	 2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



1. Seni Budaya dan Prakarya 

Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 

Muatan Lokal 

Mata Pelajaran 

Kelompok A 

1. Pendidikan Agama Islam 

a. AI-Qur'an-Hadis 

b. Akidah-Akhlak 

c. Fikih 

d. Sejarah Kebudayaan Islam 

2. Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

3. Bahasa Indonesia 

4. Bahasa Arab 

5. Matematika 

6. Ilmu Pengetahuan Alam 

Huruf Angka 

Ilmu Pengetahuan Sosial 7.  

Kelompok B 

a.  

b.  

C. 

Rata-rata 

2. 

3. 

No. 

DAFTAR NILAI 
MADRASAH IBTIDAIYAH 

TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 	0 	  

Nomor Induk Siswa 

Nomor Induk Siswa Nasional 

  

2018 
Kepala Madrasah, 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 
MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor :( 1 J 	 

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Aliyah 	  

nomor pokok sekolah nasional 

Kabupaten/Kota o 	  

Provinsi 0 	 menerangkan bahwa 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 

perundang-undangan. 

13 	  2018 

	

0 	 

	

0 	 

Pasfoto 
3 cm x 4 cm 

hitam putih atau 
berwarna 

 

Kepala Madrasah, 

 

Ca 	ari 
to h 

tangan kiri 
pemilik 
ijazah 

15 
14 

 

 

NIP. 	  

MTs -13 000000000 

Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor ..............tanggal 	 20th 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 
Nomor Induk Siswa 
Nomor Induk Siswa Nasional 

	

0 	  

	

0 	 
•	 
o 

No. Mata Pelajaran 
Nilai 

 C5) 
Angka Huruf 

Kelompok A (Umum) 

1. Pendidikan Agama Islam 
a. Al-Qur'an-Hadis 

b. Akidah-Akhlak 

c. Fikih 

d. Sejarah Kebudayaan Islam 

2. Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

3. Bahasa Indonesia 

4. Bahasa Arab 

5. Matematika 

6. Sejarah Indonesia 

7. Bahasa Inggris 

Kelompok B (Umum) 

1.  Seni Budaya 

2.  Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 

3.  Prakarya dan Kewirausahaan 

4.  Muatan Lokal 

a. 	  

b. 	  

Kelompok C (Peminatan) 

1.  Matematika 

2.  Biologi 

3.  Fisika 

4.  Kimia 

5.  Pilihan Lintas Minat/Pendalaman Minat 

a 	  

b 	  

Rata-rata 

	  2018 
Kepala Madrasah, 

O 0 
NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN ILMU PENGETAHUAN SOSIAL 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 	  

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Aliyah 	  

nomor pokok sekolah nasional 

Kabupaten/Kota 	  

Provinsi 	 menerangkan bahwa : 
nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 

perundang-undangan. 

  

2018 
Pasfoto 

3 cm x 4 cm 
hitam putih atau 

berwarna 

 

 

Kepala Madrasah, 

 

Cap tiga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 
ijazah 

   

  

NIP. 	  

 

MA-13 000000000 
Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Alnenr.r. 	 4snnnol 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN ILMU PENGETAHUAN SOSIAL 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 
Tempat dan Tanggal Lahir 
Nomor Induk Siswa 
Nomor Induk Siswa Nasional 

No. Mata Pelajaran Nilai  
Angka Huruf 

Kelompok A (Umum) 

1.   Pendidikan Agama Islam: 

a. 	Al Quran-Hadis 

	 b. 	Akidah-Akhlak 

 	c. 	Fikih 

	 d. 	Sejarah Kebudayaan Islam 

2.   Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

3.   Bahasa Indonesia 

4.   Bahasa Arab 

5.   Matematika 

6.   Sejarah Indonesia 

7.   Bahasa Inggris 

Kelompok B (Umum) 

1.   Seni Budaya 

2.   Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 
3.   Prakarya dan Kewirausahaan 

4.  Muatan Lokal: 

a. 	  

b. 	  

Kelompok C (Peminatan) 

1.   Geografi 

2.   Sejarah 

3.   Sosiologi 

4.   Ekonomi 

5.  Pilihan Lintas Minat/Pendalaman Minat : 

a. 	  

b. 	  

Rata-rata 

	  2018 
Kepala Madrasah, 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN BAHASA DAN BUDAYA 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 	  

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Aliyah 	  

nomor pokok sekolah nasional 

Kabupaten/Kota 	  

Provinsi 	 menerangkan bahwa : 
nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan. 

Pasfoto 
3 cm x 4 cm 

hitam putih atau 
berwarna 

Cap tiga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 
ijazah 

 

	  2018 

Kepala Madrasah, 

   

  

NIP. 	  

 

MA-13 000000000 
Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	tanggal 	 2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN BAHASA DAN BUDAYA 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 

Nomor Induk Siswa 

Nomor Induk Siswa Nasional 

No. Nilai Mata Pelajaran 
Angka Huruf 

Kelompok A (Umum) 
1. Pendidikan Agama Islam 

a. Al-Qur'an-Hadis 
b. Akidah-Akhlak 
c. Fikih 

d. Sejarah Kebudayaan Islam 
2. Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 
3. Bahasa Indonesia 
4. Bahasa Arab 
5. Matematika 
6. Sejarah Indonesia 
7. Bahasa Inggris 

Kelompok B (Umum) 
1.  Seni Budaya 
2.  Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 
3.  Prakarya dan Kewirausahaan 
4.  Muatan Lokal : 

a. 	  

b. 	  
Kelompok C (Peminatan) 
1.  Bahasa dan Sastra Indonesia 
2.  Bahasa dan Sastra Inggris 
3.  Bahasa dan Sastra Asing 	  
4.  Antropologi 
5.  Pilihan Lintas Minat/Pendalaman Minat 

a. 	  
b. 	  

Rata-rata 

	  2018 
Kepala Madrasah, 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH ALIYAH 
PEMINATAN KEAGAMAAN 

TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 	  

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Aliyah 	  

nomor pokok sekolah nasional 

Kabupaten/Kota 	  

Provinsi 	 menerangkan bahwa : 
nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 

perundang-undangan. 

  

	  2018 

Kepala Madrasah, 
Pasfoto 

3 cm x 4 cm 
hitam putih atau 

berwarna 

Cap tiga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 
ijazah 

 

   

 

NIP. 	  

 

MA-13 000000000 

Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	tanggal 	 2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN KEAGAMAAN 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 
Tempat dan Tanggal Lahir 
Nomor Induk Siswa 
Nomor Induk Siswa Nasional 

No. Mata Pelajaran Nilai  
Angka Huruf 

Kelompok A (Urnurn) 

1. Pendidikan Agama Islam 

a. Al-Qur'an Hadis 

b. Akidah Akhlak 

c. Fikih 

d. Sejarah Kebudayaan Islam 

2. Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

3. Bahasa Indonesia 

4. Bahasa Arab 

5. Matematika 

6. Sejarah Indonesia 

7. Bahasa Inggris 

Kelompok B (Umum) 

1.  Seni Budaya 

2.  Pendidikan Jasmani, Olahraga dan Kesehatan 

3.  Prakarya dan Kewirausahaan 

4.  Muatan Lokal 

a. 	  

b. 	  

Kelompok C (Peminatan) 

1.  Tafsir - Ilmu Tafsir 

2.  Hadis - Ilmu Hadis 

3.  Fikih - Ushul Fikih 

4.  Ilmu Kalam 

5.  Akhlak 

6.  Bahasa Arab 

7.  Pilihan Lintas Minat/Pendalaman Minat 

a. 	  

b. 	  

Rata-rata 

	  2018 
Kepala Madrasah, 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH IBTIDAIYAH 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 	  

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Ibtidaiyah 	  

nomor pokok sekolah nasional 

Kabupaten/Kota 	  

Provinsi 	 menerangkan bahwa : 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian madrasah 

madrasah asal 

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 

perundang-undangan. 

  

	 2018 

Kepala Madrasah, 
Pasfoto 

3 cm x 4 cm 
hitam putih atau 

berwarna 

Cap tiga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 

 

   

  

NIP. 	  

 

MI-06 000000000 

Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	Tanggal 	  2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH IBTIDAIYAH 

TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 

Nomor Induk Siswa 

Nomor Induk Siswa Nasional 

No. Mata Pelajaran Nilai  

Angka Huruf 
1. Pendidikan Agama Islam 

a. Al-Qur'an-Hadis 	
. 

b. Akidah-Akhlak 

c. Fikih 

d. Sejarah Kebudayaan Islam 

2. Pendidikan Kewarganegaraan 

3. Bahasa Indonesia 

4, Bahasa Arab 

5.  Matematika 

6.  Ilmu Pengetahuan Alam 

7.  Ilmu Pengetahuan Sosial 

8.  Seni Budaya dan Keterampilan 

9.  Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 

10.  Muatan Lokal 

a. 	  

b. 	  

c. 	  

Rata-rata 

	  2018 
Kepala Madrasah, 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH TSANAWIYAH 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 	  

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Tsanawiyah 	  

nomor pokok sekolah nasional 

Kabupaten/Kota 	  

Provinsi 	 menerangkan bahwa : 
nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan. 

  

	 2018 

Kepala Madrasah, 
Pasfoto 

3 cm x 4 cm 
hitam putih atau 

berwarna 

Cap tiga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 
ijazah 

 

   

  

NIP. 	  

 

MTs-06 0000000 
Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	. Tanggal 	  2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH TSANAWIYAH 

TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 

Nomor Induk Siswa 

Nomor Induk Siswa Nasional 

No. Nilai Mata Pelajaran 
Angka Huruf 

1. Pendidikan Agama Islam 

a. Al-Qur'an-Hadis 

b. Akidah-Akhlak 

c. Fikih 

d. Sejarah Kebudayaan Islam 

2. Pendidikan Kewarganegaraan 

3. Bahasa Indonesia 

4. Bahasa Arab 

5. Bahasa Inggris 

6. Matematika 

7. Ilmu Pengetahuan Alam 

8. Ilmu Pengetahuan Sosial 

9. Seni Budaya 

10. Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 

11. Keterampilan 	  

12. Teknologi Informasi dan Komunikasi 

13. Muatan Lokal : 

a. 	  

b. 	  

c. 	  

Rata-rata 

	  2018 
Kepala Madrasah, 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH ALIYAH 
PROGRAM ILMU PENGETAHUAN ALAM 

TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor 	  

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Aliyah 	  

nomor pokok sekolah nasional 

Kabupaten/Kota 	  

Provinsi 	 menerangkan bahwa : 
nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 

perundang-undangan. 

 

	 2018 

Kepala Madrasah, Pasfoto 
3 cm x 4 cm 

hitam putih atau 
berwarna 

Cap tiga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 
ijazah 

  

NIP. 	  

 

MA-06 000000000 

Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	Tanggal 	  2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH ALIYAH 

POGRAM ILMU PENGETAHUAN ALAM 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 
Nomor Induk Siswa 

Nomor Induk Siswa Nasional 

No. Math Pelajaran Nilai 

Angka Huruf 
1. Pendidikan Agama Islam 

a. Al-Qur'an-Hadis 

b. Akidah-Akhlak 

c. Fikih 

d. Sejarah Kebudayaan Islam 

2, Pendidikan Kewarganegaraan 

3.  Bahasa Indonesia 

4.  Bahasa Arab 

5.  Bahasa Inggris 

6.  Matematika 

7.  Fisika 

8.  Kimia 

9.  Biologi 

10.  Sejarah 

11.  Seni Budaya 

12.  Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 

13.  Teknologi Informasi dan Komunikasi 

14.  Keterampilan/Bahasa Asing: 

15.  Muatan Lokal 

a. 	  

b. 	  

C. 	  

Rata-rata 

	  2018 
Kepala Madrasah, 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH ALIYAH 
PROGRAM ILMU PENGETAHUAN SOSIAL 

TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 	  

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Aliyah 	  

nomor pokok sekolah nasional 

Kabupaten/Kota 	  

Provinsi 	 menerangkan bahwa: 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 

perundang-undangan. 

    

2018 

    

Pasfoto 
3 cm x 4 cm 

hitam putih atau 
berwarna 

 

Kepala Madrasah, 

Cap tiga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 
ijazah 

     

      

NIP. 	  

MA-06 000000000 

Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	tanggal 	 2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH ALIYAH 

PROGRAM ILMU PENGETAHUAN SOSIAL 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 

Nomor Induk Siswa 

Nomor Induk Siswa Nasional 

No. Mata Pelajaran Nilai  
Angka Huruf 

1. Pendidikan Agama Islam 

a. Al-Qur'an-Hadis 

b. Akidah-Akhlak 

c. Fikih 

d. Sejarah Kebudayaan Islam 

2. Pendidikan Kewarganegaraan 

3. Bahasa Indonesia 

4. Bahasa Arab 

5. Bahasa Inggris 

6. Matematika 

7. Sejarah 

8. Geografi 

9. Ekonomi 

10. Sosiologi 

11. Seni Budaya 

12. Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 

13. Teknologi Informasi dan Komunikasi 

14. Keterampilan/Bahasa Asing: 

15. Muatan Lokal 

a. 	  

b. 	  

c. 	  

Rata-rata 

	  2018 
Kepala Madrasah, 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH ALIYAH 
PROGRAM BAHASA 

TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor 	  

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Aliyah 	  

nomor pokok sekolah nasional 

Kabupaten/Kota 	  

Provinsi 	 menerangkan bahwa : 
nama 

ternpat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

LULUS 
dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan. 

Pasfoto 
3 cm x 4 cm 

hitam putih atau 
berwarna 

Cap tiga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 
ijazah 

 

	  2018 

Kepala Madrasah, 

   

 

NIP. 	  

 

MA-06 000000000 
Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor ...... Tanggal 	  2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH ALIYAH 
PROGRAM BAHASA 

TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 

Nomor Induk Siswa 

Nomor Induk Siswa Nasional 

No. Mata Pelajaran Nilai  
Angka Huruf 

1. Pendidikan Agama Islam 

a. Al-Qur'an-Hadis 

b. Akidah-Akhlak 

c. Fikih 

d. Sejarah Kebudayaan Islam 

2. Pendidikan Kewarganegaraan 

3. Bahasa Indonesia 

4. Bahasa Arab 

5. Bahasa Inggris 

6. Matematika 

7. Sastra Indonesia 

8. Bahasa 	  

9. Antropologi 

10. Sejarah 

11. Seni Budaya 

12. Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 

13. Teknologi Informasi dan Komunikasi 

14 Keterampilan/Bahasa Asing: 

15. Muatan Lokal 

a. 	  

b.  

c. 	  

Rata-rata 

	  2018 
Kepala Madrasah, 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH ALIYAH 
PROGRAM KEAGAMAAN 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor 	  

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Aliyah 	  

nomor pokok sekolah nasional 

Kabupaten/Kota 	  

Provinsi 	 menerangkan bahwa : 
nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 

perundang-undangan. 

  

	  2018 

Kepala Madrasah, 
Pasfoto 

3 cm x 4 cm 
hitam putih atau 

berwarna 

Cap tiga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 
ijazah 

 

   

 

NIP. 	  

 

MA-06 000000000 
Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	tanggal 	 2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH ALIYAH 

PROGRAM KEAGAMAAN 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 

Nomor Induk Siswa 

Nomor Induk Siswa Nasional 

No. Mata Pelajaran Nilai  
Angka Huruf 

1. Pendidikan Agama Islam 

a. Akhlak 

b. Sejarah Kebudayaan Islam 

2. Pendidikan Kewarganegaraan 

3. Bahasa Indonesia 

4. Bahasa Arab 

5. Bahasa Inggris 

6. Matematika 

7. Tafsir 

8. Hadis 

9. Fikih 

10. Ilmu Kalam 

11. Seni Budaya 

12. Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 

13. Teknologi Informasi dan Komunikasi 

14. Keterampilan/Bahasa Asing: 

15. Muatan Lokal 

a.  

b.  

c. 	  

Rata-rata 

	  2018 
Kepala Madrasah, 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 

REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH IBTIDAIyAH 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nom or : 0/5/6ii.0102./3/PROU/06/20/8 

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Ibtidaiyah 	 
Ntieq-// /r>1 	kap.- 44 7-7;11c r- 

nomor pokok sekolah Nasional • -203011  72-
KabupdteniKota  \IctIcAr4e2 Tim r- 

Provinsi  D I< I \.IQkar f0 
menerangkan bahwa 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian madrasah 

madrasah asal 

   

NA biA 

        

	

JOkqr*, 	ZOO  
• leih /Mad 	t-0.  
• /S--,2- 7  

    

    

    

    

            

   

000 /e/?-soz. 

      

   

/6)-6/ - (07 - 

      

            

            

   

MI Nora /m 4n. 

      

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan. 

 

\-kikeir  7:/m tic 2 4/ Mel  2018 

Kepala Madrasah, 

Pasfoto 
3 cm x 4 cm 

hitam putih atau 
berwarna 

Cap liga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 

Zr,s. H. siondi 6'0,r on 

   

NIP. /e70/0/s-w.ri2 /00 / 

   

    

M I -13 000000000 

Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	tanggal 	 2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



DAFTAR NILAI 
MADRASAH IBTIDAIYAH 

TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 

Nomor Induk Siswa 

Nomor Induk Siswa Nasional 

• \kigkcir741, 4.c- \/c/ni 20o6 
/t. Z7 

ovo 1617302. 

No. 	 Mata Pelajaran 

Kelompok A 

1. Pendidikan Agama Islam 

a. Al-Qur'an-Hadis 

b. Akidah-Akhlak 

c. Fikih 

d. Sejarah Kebudayaan Islam 

Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

Bahasa Indonesia 

Bahasa Arab 

Matematika 

Ilmu Pengetahuan Alam 

7. 	Ilmu Pengetahuan Sosial 

Kelompok B 

Seni Budaya dan Prakarya 

Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 

Muatan Lokal 

a. . 42  ha go-- 	ea?L. 	  
b. "Th4Aik. 	  
C. 	  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

Angka 

Nilai 

Huruf 

90 

80 
676 

delvan nol 
cletaraii  ei4m44 
cietapan /Iola 
leti4k i/a4 14P/ 

Xet4413i/ati tip/ 

eideifend  evigstd 

oldcfpcin /4144 
daapevn /14,34 

.re1414/74 $1 /h114  

delapail /lulu 

delapan dua 
90  SemSdan 

go 
86  
8r 

60 
	

Semi:Wan kio/ 

00 delapaki no/ 

Rata-rata 616,1/ 

  

V4lccir-714 77;11uy:, ay me,- 
Kepala Madrasah, 

2018 

Prs. H. Sciodi Hareivi 
NIP.  /170104C796-12./00/  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH TSANAWIYAH 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nom or • 016 itATS.Q1.05.13/PP.  01.1/05/2418  

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Tsanawiyah 	  
Heger/ S S i ciuu  

nomor pokok sekolah nasional 

Ketlatipate•p/Kota  6 anduh 
• / 4 ,90 ).Pn 

 

  

Provinsi 	Tf:714.)a Zara 

 

menerangkan bahwa : 

    

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

• DID Irj kiri/-/>1..11)//y 
• 8)  ah CAV / 	 0 0 3 

• 3 los- 
060 /g/.r.t.6.3 

-o - o.z.-s-61 - zit —ell 
• Al Tc. t`eyerlf . 
	

13cfricluiv  

• jcycagj C. door- 

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan. 

 

/3africiuk", Z3 Me/` 
Kepala Madrasah, 

a•19. 	,4"S 

 

2018 

  

Pasfoto 
3 cm x 4 cm 

hitam putih atau 
berwarna 

Cap tiga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 
Ijazah 

 

     

NIP i66roro7/q6vo .4/ /cm) z 

M Ts -06 0000000 
Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	. Tanggal 	  2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



Nama 

DAFTAR NILAI 
MADRASAH TSANAWIYAH 

TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

• 1)10/N Wig H YUO/N 
Tempat dan Tanggal Lahir 	• 8anduiy, /6-44ntiari 2003 

Nomor Induk Siswa 	 . 3/0E-- 

Nomor Induk Siswa Nasional coo Leir.2.6 3 

   

No. Mata Pelajaran Nilai  
Angka Huruf 

1. Pendidikan Agama Islam 

a. Al-Qur'an-Hadis 
90 send,i/ao n ol 

b. Akidah-Akhlak 
Seinidfan 40/ 

c. Fikih BPS' PS' cielapaii lima 
d. Sejarah Kebudayaan Islam 

0,2 delapan clua 
2. Pendidikan Kewarganegaraan (26" cidapa#1 /44/A 
3. Bahasa Indonesia g7 dthpan 1ti4 
4. Bahasa Arab es dela pent //MA 
5. Bahasa Inggris 89 deloyzem delapai4 
6. Matematika gs-  delapufri 6444 
7. Ilmu Pengetahuan Alam 

0 Sembilan not 
8. Ilmu Pengetahuan Sosial 

88 del./MO Sciffillan, 
9. Seni Budaya or deLapan lima. 

10. Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 86 4etapeo, tnaki4  
11. Keterampilan ..riekhwilika 	 76 iteic, 4 el/tam 
12. Teknologi Informasi dan Komunikasi 

80 Ie1apan  kid 
13. Muatan Lokal : 

a. lergharti 	Suildet 	  or dtlapan lima 
b. ..x.././‹ 	  

76 .i-vtdit twos., 
c. 	  

Rata-rata Y9,9 

&a/Suns 2 3 Mel"
Kepala  Maa-rasah, 

 

2018 

 

4as kosatik 
NIP /9asOcreq/961/0A//003,,  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

IJAZAH 

MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor 00//ft4a • oz•os.08/pp.01.1/0s1200 

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Madrasah Aliyah 

Jelkarier  
Negeri  

  

  

   

nomor pokok sekolah nasional : .2.0/01-3—(7- 

    

    

44,943itsete÷14Kota ..la ke1r -k Pm cir  

Provinsi 	 1 • menerangkan bahwa : 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

. AP,IS/1110/ AMS4s/ 

     

     

	 uthis 2000 
. Abe's. Ai4-74a.57.  

    

            

         

         

 

00011/IWO 

         

          

  

7 -0/-0;.-.1.(9/-/ea- 3 

      

        

. MA/y 8 Jakar/Q 

        

            

LULUS 

dari satuan pendidikan setelah memenuhi seluruh kriteria sesuai dengan peraturan 

perundang-undangan. 

2018 

Pasfoto 
3 cm x 4 cm 

hitam putih atau 
berwarna 

 

Kepala Madrasah, 

  

Cap tiga jari 
tengah 

tangan kiri 
pemilik 
ijazah 

 

Dr. N. Sociik)n 

  

 

NIP. .4.64c.-0170.77/e9..r.-:/zoo/ 

  

   

MA-13 000000000 

Valcarla-finvr, 03 me i 

Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	tanggal 	 2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



Nama 

Tempat dan Tanggal Lahir 

Nomor Induk Siswa 

Nomor Induk Siswa Nasional 

: .%feik. grt4,  r8 	ut-7111x  2-00o  
• /or/  

pop /gl 67o   

DAFTAR NILAI 
MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

.441s•eiriD1 Am s1  

No. 
Nilai 

Mata Pelajaran 
Angka Huruf 

Kelompok A (Umum) 

1. Pendidikan Agama Islam 
a. AI-Qur'an-Hadis go Sembilan no/ 
b. Akidah-Akhlak Sr dekrem / / 'i.0  
c. Fikih q0 Semaan no/ 
d. Sejarah Kebudayaan Islam 82... delapan dim 

2. Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan es-  ddapan 14:4a 
delapan 71-Veill 
cletapan Iiim 4 
clelapan dclapan 
aelafan lin44 
Sembilan II DI 

3. Bahasa Indonesia 6'7 
4. Bahasa Arab br 
5. Matematika 613 
6. Sejarah Indonesia 8r 
7. Bahasa Inggris go 

Kelompok B (Umum) 

1. Seni Budaya 9 delaioan //;i4a 
deiapan A0/ 
•/- /-ti I/ delamn 

2.  Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan go 
3.  Prakarya dan Kewirausahaan 70 
4.  Muatan Lokal : 

a • 	..K tiz. 	  RS-  delapan MI/ha 
b. 	..T IJ IX. 	  No 4thipan 40/ 

Kelompok C (Peminatan) 

1. 1.  Matematika y6. ,/ 	enam 
2.  Biologi Pr cidoeci4 //ma 

sembilain 40/ 3.  Fisika 50 
4.  Kimia (90 de/van no/ 
5.  Pilihan Lintas Minat/Pendalaman Minat 

a ...Saba.C4/. .../i1g.tir 	  81-  delopan /1/no 
b 	  

Rata-rata 8Fil 

jalcar14 Timor,  as Mei 
Kepala Madrasah, 

 

2018 

 

br, 14. goeiikin 
NIP. 1.9.6raropeRryz /00/ 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



CONTOH 

PENULISAN SHUAMBN 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



CONTOH 

 

KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

SERTIFIKAT 
HASIL UJIAN AKHIR MADRASAH BERSTANDAR NASIONAL 

MADRASAH TSANAWIYAH 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 

Kepala Madrasah Tsanawiyah 	 

sebagai pelaksana Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional memberikan Sertifikat Hasil 

Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional kepada: 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian 

madrasah asal 

•		 

	

O 	 

       

       

       

             

             

             

             

             

co 

          

          

          

telah mengikuti Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional berdasarkan Surat Keputusan 

Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 181 Tahun 2018 dengan hasil sebagai berikut: 

No. Mata Pelajaran 
Nilai 	10 

Angka Huruf 

1 Al-Qur'an Hadis 

2  Akidah-Akhlak 

3  Fikih 

4  Sejarah Kebudayaan Islam 

5 Bahasa Arab 

Rata-rata 

11 	 2018 

pasfoto 
3 cm x 4 cm 
hitam •utih 

ata 	na 

cap 	• jari 
tengah tangan 

kiri pemilik 
SHUAMBN 

Kepala Madrasah, 

 

12 

NIP. 	  

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



CONTOH 

0 

0 	 2018 

Kepala Madrasah, 

12 

NIP. 	  

KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

SERTIFIKAT 
HASIL UJIAN AKHIR MADRASAH BERSTANDAR NASIONAL 

MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor • 0 	  

	

Kepala Madrasah Aliyah 0 	  

sebagai pelaksana Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional memberikan Sertifikat Hasil 

Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional kepada 

	

0 	  

O 

telah mengikuti Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional berdasarkan Surat Keputusan 

Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 181 Tahun 2018 dengan hasil sebagai berikut: 

No. Mata Pelajaran 
Nilai (12) 

Angka Huruf 

1 AI-Qur'an Hadis 

2  Akidah-Akhlak 

3  Fikih 

4  Sejarah Kebudayaan Islam 

5 Bahasa Arab 

Rata-rata 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

pasfoto 
3 cm x 4 cm 
hitam putih 

ata 	arna 

cam jari 
tengah tangan 

kid pemilik 
SHUAMBN 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 

REPUBLIK INDONESIA 

SERTIFIKAT 
HASIL UJIAN AKHIR MADRASAH BERSTANDAR NASIONAL 

MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN ILMU PENGETAHUAN SOSIAL 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 	 

Kepala Madrasah Aliyah 	  

sebagai pelaksana Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional memberikan Sertifikat Hasil 

Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional kepada: 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

telah mengikuti Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional berdasarkan Surat Keputusan 

Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 181 Tahun 2018 dengan hasil sebagai berikut: 

No. Mata Pelajaran 
Nilai 

Angka Huruf 
1 Al-Qur'an Hadis 

2 Akidah-Akhlak 

3 Fikih 

4 Sejarah Kebudayaan Islam 

5 Bahasa Arab 

Rata-rata 

  

	 2018 
pasfoto 

3 cm x 4 cm 
hitam putih 

atau berwarna 

cap tiga jari 
tengah tangan 

kiri pemilik 
SHUAMBN 

 

 

Kepala Madrasah, 

 

   

 

NIP. 	  

 

MA-13 000000000 
Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	Tanggal 	 2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

SERTIFIKAT 
HASIL UJIAN AKHIR MADRASAH BERSTANDAR NASIONAL 

MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN BAHASA DAN BUDAYA 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor • 	  

Kepala Madrasah Aliyah 	  

sebagai pelaksana Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional memberikan Sertifikat Hasil 

Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional kepada: 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

telah mengikuti Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional berdasarkan Surat Keputusan 

Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 181 Tahun 2018 dengan hasil sebagai berikut: 

No. Mata Pelajaran 
Nilai 

Angka Huruf 

1 Al-Qur'an Hadis 

2 Akidah-Akhlak 

3 Fikih 

4 Sejarah Kebudayaan Islam 

5 Bahasa Arab 

Rata-rata 

 

	 2018 

Kepala Madrasah, pasfoto 
3 cm x 4 cm 
hitam putih 

atau berwarna 

cap tiga jari 
tengah tangan 

kiri pemilik 
SHUAMBN 

   

 

NIP. 	  

 

MA-13 000000000 
Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	Tanggal 	  2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

SERTIFIKAT 
HASIL UJIAN AKHIR MADRASAH BERSTANDAR NASIONAL 

MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN KEAGAMAAN 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

	

Nomor 	  

	

Kepala Madrasah Aliyah 	  

sebagai pelaksana Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional memberikan Sertifikat Hasil 

Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional kepada 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian nasional 

madrasah asal 

telah mengikuti Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional berdasarkan Surat Keputusan 

Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 181 Tahun 2018 dengan hasil sebagai berikut: 

No. Mata Pelajaran 
Nilai 

Angka Huruf 

1 Al Qur'an hadis 

2 Akhlak 

3 Ilmu Kalam 

4 Sejarah Kebudayaan Islam 

5 Bahasa Arab 

Rata-rata 

  

	 2018 

Kepala Madrasah, pasfoto 
3 cm x 4 cm 
hitam putih 

atau berwarna 

 

cap tiga jari 
tengah tangan 

kin pemilik 
SHUAMBN 

  

 

NIP. 	  

 

MA-13 000000000 
Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam 
Nomor 	Tanggal 	  2018 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

SERTIFIKAT 
HASIL UJIAN AKHIR MADRASAH BERSTANDAR NASIONAL 

MADRASAH TSANAWIYAH 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 025/Mts.01.02.13/PP.01.1/05/2018 

Kepala Madrasah Tsanawiyah Negeri 3 Jakarta sebagai pelaksana Ujian Akhir Madrasah 

Berstandar Nasional memberikan Sertifikat Hasil Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional 

kepada: 

nama 	 : SITI FATIMAH 

tempat dan tanggal lahir 	: Jakarta, 17 Agustus 2000 

nama orang tua/wali 	 : Abdullah Zarkasi 

nomor induk siswa 	 : 2027 

nomor induk siswa nasional 	: 0001914544 

nomor peserta ujian 	 : 2-17-01-02-471-140-6 

madrasah asal 	 : MTs Negeri 3 Jakarta 

telah mengikuti Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional berdasarkan Surat Keputusan 

Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 181 Tahun 2018 dengan hasil sebagai berikut: 

No. Mata Pelajaran 
Nilai 

Angka Huruf 
1 AI-Qur'an Hadis 96 sembilan enam 

2 Akidah-Akhlak 90 sembilan nol 

3 Fikih 100 satu nol nol 

4 Sejarah Kebudayaan Islam 84 delapan empat 

5 Bahasa Arab 76 tujuh enam 

Rata-rata 89,2 

 

Jakarta, 23 Mei 

Kepala Madrasah, 

2018 

pasfoto 
3 cm x 4 cm 
hitam putih 

atau berwarna 

 

cap tiga jari 
tengah tangan 

kiri pemilik 
SHUAMBN 

 

Dra. Hj. Hamidah, M.Ag 

 

NIP. 196808071995121001 

 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com



CONTOH 

 

KEMENTERIAN AGAMA 
REPUBLIK INDONESIA 

SERTIFIKAT 
HASIL UJIAN AKHIR MADRASAH BERSTANDAR NASIONAL 

MADRASAH ALIYAH 

PEMINATAN ILMU PENGETAHUAN SOSIAL 
TAHUN PELAJARAN 2017/2018 

Nomor : 217/Ma.02.03.08/PP.01.1/05/2018 

Kepala Madrasah Aliyah Negeri 8 Jakarta sebagai pelaksana Ujian Akhir Madrasah 

Berstandar Nasional memberikan Sertifikat Hasil Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional 

kepada: 

nama 

tempat dan tanggal lahir 

nama orang tua/wali 

nomor induk siswa 

nomor induk siswa nasional 

nomor peserta ujian 

madrasah asal 

MUHAMMAD IQBAL 

Jakarta, 05 Juni 2000 

Yudi Kurniawan 

1025 

0001914623 

2-17-01-02-471-150-3 

MA Negeri 8 Jakarta 

telah mengikuti Ujian Akhir Madrasah Berstandar Nasional berdasarkan Surat Keputusan 

Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 181 Tahun 2018 dengan hasil sebagai berikut: 

No. Mata Pelajaran 
Nilai 

Angka Huruf 

1 Al-Qur'an Hadis 98 sembilan delapan 

2 Akidah-Akhlak 90 sembilan nol 

3  Fikih 86 delapan enam 

4 Sejarah Kebudayaan Islam 74 tujuh empat 

5 Bahasa Arab 76 tujuh enam 

Rata-rata 84,8 

 

Jakarta Timur, 02 Mei 

Kepala Madrasah, 

2018 

pa sfoto 
3 cm x 4 cm 
hitam putih 

atau berwarna 

 

 

Dr. H. Sodikin 

 

cap tiga jari 
tengah tangan 

kiri pemilik 
SHUAMBN 

  

NIP. 196505071985121001 

 

FB : Ayo Madrasah 
IG : @ayomadrasah 
Telegram : https://t.me/ayomadrasah 
Web : https://ayomadrasah.blogspot.com


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53



